
1

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Página 1 de 1

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  001100//22002255    ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000022//22002266

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa especializada na implantação e no forneci-

mento de sistemas integrados de gestão para empresa pública, dotada de

personalidade  jurídica  de  direito  privado,  incluindo  a  licença  de  uso  de

software.

EEmmpprreessaa::  CEBI – Centro Eletrônico Bancário Industrial Ltda

CCNNPPJJ::  59.302.711/0001-63

VVaalloorr  ddoo  ccoonnttrraattoo::  R$315.828,00

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  27/01/2026

VViiggêênncciiaa::  12 meses



2

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



3

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



4

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato –  Concorrência  Eletrônica  nº  007/2025. Objeto:
Construção de escola de educação infantil – creche pré -escola -tipo 1 -FNDE novo PAC -
MEC  no  residencial  Itália.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá.  Contratada:  ADM FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS
METÁLICAS LTDA. Valor: R$ 5.146.919,45. Prazo: 26 meses. Data: 09/01/2026. 

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 113/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em locação de mão de obra de brigada de
incêndio  (bombeiro  civil)  de  segurança  não armada  e  serviços  gerais  “Carnaval  2026.”
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:
CONTROLLER  SEGURANÇA PRIVADA LTDA. Valor:  R$  198.690,00.  Prazo:  06
meses. Data: 27/01/2026. 

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 113/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em locação de mão de obra de brigada de
incêndio  (bombeiro  civil)  de  segurança  não armada  e  serviços  gerais  “Carnaval  2026.”
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:
LEÃO DE JUDÁ ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 84.220,00. Prazo: 06
meses. Data: 22/01/2026. 



5

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 
 
 
 
 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025 

PROCESSO DE COMPRA Nº 438/2025 

Objeto: Execução de recomposição de pavimentação nos diversos logradouros 

urbanos do Município de Guaratinguetá, com o fornecimento de materiais, mão 

CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes no instrumento 

convocatório, com o objetivo de aprimorar o certame e assegurar maior clareza, 

segurança jurídica e aderência às orientações do órgão de controle; 

CONSIDERANDO o interesse da Administração em refazer o procedimento 

licitatório de forma adequada, com posterior republicação do edital; 

de obra (MDO) e equipamentos necessários por parte da empresa contratada, 

pelo período de 12 (doze) meses. 

A SAEG – Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá, por meio de seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a suspensão do Pregão Eletrônico nº 047/2025 determinada 

pelo Tribunal de Contas para fins de análise; 

RESOLVE: 

Art. 1º Anular o Pregão Eletrônico nº 047/2025 – Processo de Compra nº 
438/2025, com a finalidade de realizar ajustes no edital e em seus anexos, 

visando ao aperfeiçoamento do procedimento licitatório. 

Art. 2º Determinar o arquivamento do presente procedimento, sem prejuízo da 

instauração de novo certame, a ser oportunamente publicado após a realização 

das adequações necessárias. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

IL
S

O
N

 A
LE

IX
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ae

gg
ua

ra
tin

gu
et

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2A

A
-D

1E
9-

7D
8A

-6
53

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
2A

A
-D

1E
9-

7D
8A

-6
53

8



6

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 
 
 
 
 

 

Art. 3º Determinar que seja dada ciência desta decisão aos interessados, bem 

como adotadas as providências administrativas para a devida publicidade do 

presente ato. 

Guaratinguetá,20 de janeiro de 2026 

 

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA 

Diretor-Presidente 

SAEG – Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

IL
S

O
N

 A
LE

IX
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ae

gg
ua

ra
tin

gu
et

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2A

A
-D

1E
9-

7D
8A

-6
53

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
2A

A
-D

1E
9-

7D
8A

-6
53

8



7

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F2AA-D1E9-7D8A-6538

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA (CPF 046.XXX.XXX-96) em 21/01/2026 17:00:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saegguaratingueta.1doc.com.br/verificacao/F2AA-D1E9-7D8A-6538



8

ANO 65 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.347

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  

 
  

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

Extrato de Contrato 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 048/2025 

CONTRATO Nº 001/2026 
 

CONTRATANTE: Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá – SAEG, CNPJ nº 09.134.807/0001-91, com sede na Rua Xavantes, nº 
1.880, Jd. Aeroporto, Guaratinguetá-SP, CEP 12512-010. 

CONTRATADA: SANESOLUTI COMERCIO DE INSTRUMENTACAO E 
CONTROLE LTDA, inscrita no CNPJ 22.538.071/0001-85, com sede na Rua Vereador 
Anthero Joaquim Santiago, n°. 40, Europark Comercial, no município de Indaiatuba, 
estado de São Paulo. 

OBJETO: INSTALAÇÃO DE MACROMEDIDORES ULTRASSÔNICOS 
CARRETEL NO SAA DE GUARATINGUETÁ, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, START UP E CONSTRUÇÃO CIVIL 
(CAIXA). 

VALOR: R$ 2.940.800,00 (dois milhões, novecentos e quarenta mil e oitocentos reais) 

PRAZO: 30 meses. 

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da SAEG, Lei nº 13.303/2016 e Lei Complementar nº 123/2006. 

 


